

NESTLÉ CODE/Código de Producto: **34002731**

Product Name / Nombre de producto: **Profiteroles Kitkat 225g**

Product Picture / Imagen de producto:



Short description of product / breve descripción del producto:

Profiteroles with 43% creamy KitKat® flavoured filling, coated with a chocolate-flavoured coating and 13% Kitkat® pieces, frozen

Weight/Peso: **225 g** e

Legal Denomination/ Denominación legal:

"Profiteroles con un 43% de relleno cremoso con sabor a KitKat®, recubiertos con cobertura con sabor a chocolate y un 13% de trozos de KitKat®, congelados."

Ingredients /Ingredientes: Azúcar, aceites vegetales (girasol, palma, colza, en proporciones variables), nata (**leche**), **huevos**, agua, **harina de trigo (gluten)**, grasas vegetales (coco, palmiste, marinas, en proporciones variables), **leche desnatada** en polvo, suero en polvo (**leche**), cacao en polvo desgrasado, manteca de cacao, masa de cacao, almidón modificado, jarabe de glucosa seco, grasa anhidra de leche, permeado de suero en polvo (**leche**), emulgentes (lecitinas (**soja**), mono- y diglicéridos de ácidos grasos), almidón (**trigo**), suero dulce en polvo (**leche**), estabilizantes (carragenanos, carboximetilcelulosa sódica), agentes gelificantes (acetato de calcio, tetrafosfato de sodio), aroma natural de vainilla, aroma natural (**leche**), sal

Nutritional information / Información nutricional:

	Per/ Por 100 g
Energy/Valor energético	1724 kJ / 414 kcal
Fat/ Grasas	25.9 g
Of which saturated/ de las cuales saturadas	14.4 g
Carbohydrates/ Hidratos de carbono	40 g
Of which sugars/ de los cuales azúcares	32.2 g
Fiber/ Fibra alimentaria	1.2 g
Proteins/Proteínas	4.5 g
Salt/ Sal	0.22 g

Storage conditions/Conservación: Store at -18°C

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ DURANTE EL AÑO 2025

Esta información puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes de su consumo.

Shelf life from production date (months)/Caducidad desde fecha de fabricación (meses): 18 months

Distribution unit (unit/outer)/ Unidad de distribución (unidades/Caja): 10 units/outer

Allergen information/ Información Alérgenos:

	Presente como ingrediente	Posible contaminación cruzada?
Cereales conteniendo gluten, concretamente trigo, centeno, cebada, avena, espelta, trigo urgidum (kamut).	X	
Crustáceos y derivados		
Huevos y derivados	X	
Pescado y derivados		
Cacahuetes y derivados		
Soja y derivados	X	
Leche y derivados	X	
Frutos de cáscara		X
Almendras		X
Avellanas		X
Nueces		
Anacardos		
Nuez de pecán		
Nuez amazónica		
Pistachos		X
Nuez de macadamia		
Apio y derivados		
Mostaza y derivados		
Semillas de sésamo y derivados		
Dióxido de azufre y sulfites en concentraciones superiores a 10 mg / kg 0 10mg / litro en términos del total de SO ₂		
Altramuz y derivados		

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ DURANTE EL AÑO 2025

Esta información puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes de su consumo.